
COMUNE DI GAZZANIGA
Provincia di Bergamo 

ORDINANZA N. 108
Data di Registrazione 14/10/2024

SINDACO 

OGGETTO: INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 107 DEL 11/10/2024 - GESTIONE TRANSITO 
VIA GROMPLANO

IL SINDACO

RICHIAMATA l’Ordinanza n. 107 del 11/10/2024 che prevede il transito lungo Via 
Gromplano limitato ai soli residenti di Orezzo;

RITENUTO NECESSARIO:
- consentire il passaggio lungo via Gromplano anche ai residenti in Località Platz;
- autorizzare l’accesso attraverso via Gromplano, alla frazione di Orezzo e alla Località 
Platz, anche ai proprietari di seconde case, ai medici e in generale al personale sanitario;
- istituire il limite di velocità a 20 Km/h lungo il tratto di Via Gromplano;

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 267/00;

ORDINA

L’integrazione dell’Ordinanza n. 107 del 11/10/2024 al fine di:
- consentire il passaggio lungo via Gromplano anche ai residenti in Località Platz;
- autorizzare l’accesso attraverso via Gromplano, alla frazione di Orezzo e alla Località 
Platz, anche ai proprietari di seconde case, ai medici e in generale al personale sanitario;
- istituire il limite di velocità a 20 Km/h lungo il tratto di Via Gromplano;

dal giorno 14.10.2024 fino a revoca delle stesse

Alla squadra operai del comune di Gazzaniga spetterà l’apposizione della prescritta 
segnaletica stradale e la messa in atto di tutti gli accorgimenti necessari, al fine di 
rispettare le normative di sicurezza stradale e di cantiere previste in materia;

Chiunque trasgredisca agli ordini in precedenza dettati sarà denunciato all’autorità 
giudiziaria ai sensi dell’art. 650 del codice penale, oltre che sanzionato secondo le eventuali 
ulteriori trasgressioni di legge.



Il Comando di Polizia Locale, per il controllo del rispetto e l’Ufficio Tecnico Comunale per la 
chiusura della strada e la gestione del senso unico alternato, sono incaricati di fare esattamente 
osservare la presente ordinanza.

Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della L. 7 agosto 1990 nr. 241, avverte che 
contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 30 gg. dalla notificazione, ricorso 
al Prefetto di Bergamo (D.P.R. 24.11.71 nr. 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al 
T.A.R. di Brescia, nel termine di 60 gg. dalla notificazione (L. 06.12.71, nr. 1034)

DISPONE

La pubblicazione della presente all’albo on line del comune di Gazzaniga;

La trasmissione della presente a:
- Alla Provincia di Bergamo settore viabilità - mediante PEC all’indirizzo 

protocollo@pec.provincia.bergamo.it;

- Prefettura di Bergamo – mediante PEC all’indirizzo protocollo.prefbg@pec.interno.it.

- Il Comando di Polizia Locale, – mediante PEC all’indirizzo comunenembro@legalmail.it

Gazzaniga, lì 14 ottobre 2024

 SINDACO   
MATTIA MERELLI

(Atto Sottoscritto Digitalmente)

mailto:protocollo@pec.provincia.bergamo.it
mailto:protocollo.prefbg@pec.interno.it
mailto:comunenembro@legalmail.it

